

SOLICITUD SEGURO

MONEDA



Todo Riesgo de Construcción

COLONES

Cédula Jurídica 3-101-678807

COTIZACION

EMISION

VARIACION

POLIZA No

DATOS DEL ASEGURADO

Nombre Completo

No. de identificación

Domicilio de cobro

DATOS DEL TOMADOR

Nombre Completo

No. de identificación

Domicilio de cobro

DATOS DE LA PÓLIZA

Fecha de Emisión

Dia

Mes

Año

Tipo de

Trámite

() Emisión No. Póliza Actual

() Endoso

Recargos por fraccionamiento de prima, según forma de pago

Forma de pago

No. de Cuotas

Porcentaje de

Recargo

() Anual () Semestral () Trimestral () Mensual

1

2

4

12

0%

8%

11%

13%

PRODUCTOR

Intermediario :

Código:

Agente/Corredor :

Código:

INDIQUE SI TIENE PÓLIZAS SUSCRITAS CON OTRA COMPAÑÍA ASEGURADORA

 Si No

Nombre de la Compañía Aseguradora:

Nombre de la póliza suscrita:

INDICAR SI SE ASEGURA POR CUENTA PROPIA O POR CUENTA DE UN TERCERO

 Aseguramiento por cuenta propia

 Aseguramiento por cuenta de un tercero

UBICACIÓN DE LA CONSTRUCCIÓN

PROVINCIA:

CANTON:

DISTRITO:

DIRECCION EXACTA:

DATOS DE RESPONSABLES

NOMBRE

DIRECCIÓN

TELÉFONO

PROPIETARIO DE LA OBRA

CONTRATISTA(S)

SUBCONTRATISTA(S)

FABRICANTES UNIDADES DEL PROYECTO

FIRMA SUPERVISORA DEL PROYECTO

INGENIERO CONSULTOR

CONDICIONES GENERALES DEL RIESGO

Condiciones del Subsuelo

<input type="checkbox"/> Roca	<input type="checkbox"/> Grava	<input type="checkbox"/> Arena	<input type="checkbox"/> Arcilla	<input type="checkbox"/> Rellenos	<input type="checkbox"/> Otros:	Detalle:
Fallas Geológicas		Han ocurrido derrumbes		Ciclones huracanes, Tempestad		Terremoto / Volcanismo
<input type="checkbox"/> SI	<input type="checkbox"/> NO	<input type="checkbox"/> SI	<input type="checkbox"/> NO	<input type="checkbox"/> SI	<input type="checkbox"/> NO	<input type="checkbox"/> SI <input type="checkbox"/> NO

DETALLES CONSTRUCTIVOS DE LA OBRA

Descripción del proceso de construcción (Facilitar detalles técnicos exactos):

Material constructivo de la obra Concreto armado Acereo Madera Otro: Especificar:

Metodo general de la Construcción:

Largo:	Ancho	Alto
No Pisos	No Sótanos	Luz Libre
Tipo fundaciones	Nivel máximo excavación	

OTROS DATOS PERSONALES

Es una ampliación de una instalación existente SI NO Estan finalizadas las obras previas: SI NO

En caso de ampliación, van a continuar las operaciones con la misma:

Hay rieso de incendio: SI NO Hay riesgo de explosión: SI NO

Se conoce nivel freático de la zona: SI NO Cuál es?

Temporada de lluvias en la zona: Precipitaciones pluviales máximas mm por (hora/ día /mes)

Distancia de río, u otro más cercano al sitio de la obra: Nombre Nivel aguas: Bajo Medio Alto

Riesgo tempestad: Bajo Medio Alto Velocidad máxima viento:

COBERTURA BÁSICA

COBERTURA		DEDUCIBLES	MONTO ASEGURADO
A	Todo Riesgo de Construcción Valor del contrato: Valor de contrato al termino de la obra, deberá incluir materiales Mano de obra, fletes, derechos de aduana, impuetos, materiales o rubros proporcionados por el propietario	Máximo del 5% sobre el valor de la pérdida; mínimo de ¢150.000,00; excepto para el riesgo de robo, opera un deducible máximo del 20% sobre el valor de la pérdida, mínimo de ¢150.000,00	¢
COBERTURAS ADICIONALES		DEDUCIBLES	MONTO ASEGURADO
B	Riesgos catastróficos de la naturaleza	Máximo del 5% de la perdida, minimo de ¢150.000,00	¢
C	Daño directo al equipo y maquinaria de Construcción	Máximo del 5% de la perdida, minimo de ¢150.000,00	¢
D	Mantenimiento Desde: Hasta:	Máximo del 5% de la perdida, minimo de ¢150.000,00	¢
E	Responsabilidad civil excontractual y subjetiva, modalidad limite unico combinado y limite agregado anual.	Máximo del 5% de la perdida, minimo de ¢150.000,00	¢
F	Transportes nacionales	Máximo del 5% de la perdida, minimo de ¢150.000,00	¢

G	Ampliación de mantenimiento Desde: Hasta:	Máximo del 5% de la pérdida, mínimo de \$150.000,00	₡
H	Huelga, motín y conmoción civil	Máximo del 5% de la pérdida, mínimo de \$150.000,00	₡
I	Propiedad adyacente	Máximo del 5% de la pérdida, mínimo de \$150.000,00	₡

SUBLIMITES		OTORGAMIENTO DE LA CLÁUSULA	
1	Remoción de escombros	SI	NO
2	Gastos adicionales - gastos extras -	SI	NO
3	Robo o tentativa de robo	SI	NO
4	Gastos por flete aéreo	SI	NO
5	Riesgo de diseño	SI	NO

ACREEDOR			
Acreeedor	No. Identificación	Grado de acreencia	Monto de la acreencia

REQUISITOS	
*	Cronograma de actividades de ser posible conteniendo el programa de inversión preliminar. *Resumen de memoria de cálculo de diseño sismo resistente, que contemple consideraciones de diseño y muestra de Cálculos.
*	Estudio de suelos.
*	Si el aseguramiento se refiere a canales objetos o por tuberías o proyectos hidroeléctricos se deberán aportar los estudios hidrológicos de la cuenca respectiva.
**	Para proyectos eólicos se deben presentar además el estudio de viento y estudio de factibilidad.*
*	Plan de sitio.*
*	Curriculum de las empresas contratistas y subcontratistas.
*	Permisos ambientales.
*	Presentar Cuestionario respectivo, según proyecto (puerto, muelles, diques, túneles, galerías, represas, carreteras, aeropuertos, instalaciones ferroviarias, alcantarillados, canalizaciones y puentes).
(*)	Estos requisitos pueden ser presentados en forma digital.
*	En el momento de efectuar la inspección del riesgo a asegurar se deberá tener a disposición de los profesionales de Seguros Lafise los siguientes documentos:
*	Curriculum de las empresas contratistas y subcontratistas.
*	Permisos ambientales.

Por la presente solicito la emision de un Seguro de Todo Riesgo de Construcción, cuyas coberturas deberán indicarse en el texto de la póliza utilizado por SEGUROS LAFISE; para este efecto declaro y convengo, formalmente, mediante la firma de esta solicitud, que la información que doy en este documento es verídica y que no he omitido ninguna circunstancia que pueda disminuir o encubrir la gravedad del riesgo, con el fin de influencia a SEGUROS LAFISE para que suscriba la póliza. Esta solicitud forma la base por la cual se fundamentará SEGUROS LAFISE para emitir la póliza y cualquier declaración falsa o inexacta causa la nulidad de la mencionada, asimismo, la presente solicitud no implica compromiso alguno de aceptar la cotización de SEGUROS LAFISE ni a obliga a ésta para emitir la póliza solicitada; por consiguiente, el contrato entrará en vigor hasta que SEGUROS LAFISE acepte por escrito la presente solicitud y expida la póliza, previo recibo de la prima respectiva, teniendo como vigencia la señalada en las Condiciones Particulares de la misma.

Hago constar que he recibido las Condiciones Generales de este seguro, las cuales me fueron entregadas, leídas y explicadas en forma clara y manifiesto haberlas entendido, las acepto libremente y entiendo al suscribir esta solicitud, que el seguro se emitirá bajo estas condiciones. Adicionalmente, se me ha informado que puedo acceder a esta información y que SEGUROS LAFISE pueda verificar toda la información suministrada en forma independiente y a su sola discreción.

Firma del Cliente o Representante Legal

Lugar y fecha

Agente y/o Corredor

La documentación contractual y la nota técnica que integran este producto, están registrados ante la Superintendencia General de Seguros de conformidad con lo dispuesto en el Artículo 29, de la Ley Reguladora del Mercado de Seguros, Ley 8653, bajo el registro No. de la fecha de de .